DESPACHO N° 722/96 - À vista 

do inteiro teor dos autos, RESOLVO, 

nos termos do artigo 115, inciso XIII, da 

Lei Orgânica do Município de Goiânia, 

combinado com o disposto no artigo 

13, inciso VI, da Lei Federal n° 5.666/ 

93, autorizar o pagamento no valor de 

R$ 2.770,08 (dois mil, setecentos e 

setenta reais e oito centavos), direta-

mente à professora MARIA TEREZI-

NHA DE SOUZA PÁDUA, para minis-

trar curso da capacitação aos Profes-

sores e Técnicos da Rede Municipal 

de Ensino, que atuarão nas salas de 

Apoio Pedagógico Específico - APE,